
        

                                                         číslo dodatku č. 1 objednatele:     729/OÚR/D1/19
                                                         číslo dodatku č. 1 zhotovitele:

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

(číslo smlouvy objednatele: 458/OÚR/19 )

Článek I
Smluvní strany

1. Objednatel:             statutární město Havířov
    se sídlem Svornosti 86/2

736 01  Havířov - Město
                                           není zapsán v obchodním rejstříku 
Oprávněný zástupce:               
- ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice 
                                           a chytré město
- ve věcech technických: xxx, vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR)

xxx, vedoucí oddělení investic OÚR
- ve věcech stavby: xxx, referent oddělení investic OÚR
ID datové schránky: 7zhb6tn   
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 
Číslo účtu: 27-1721604319/0800
Identifikační číslo: 002 97 488
DIČ: CZ 002 97 488 

2. Zhotovitel: VDS, spol. s r.o.
    se sídlem: Kotkova  271/6, 703 00 Ostrava - Vítkovice
                                              zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,       
                                               oddíl C, vložka 2975

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních:    xxx, jednatel společnosti   
- ve věcech technických:  xxx, jednatel společnosti
- ve věcech stavby:         xxx, stavbyvedoucí
                                           xxx, zástupce stavbyvedoucího
                                           xxx, osoba pro odborné vedení části stavby týkající se demontáže a 

montáže vzduchotechnického zařízení a klimatizace   

ID datové schránky: hd99x9b
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s..               
Číslo účtu: 1666770399/0800
Identifikační číslo: 451 94 980
DIČ: CZ 451 94 980

   
dále také obecně „smluvní strany“.



2

                                                                         Část B
Identifikace původní smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 23.5.2019 smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele 458/OÚR/19 na 
provedení stavby číslo 16033 - „Rekonstrukce plochých střech ZŠ Gorkého” (dále jen „původní 
smlouva“).

Část C
Změna obsahu původní smlouvy

Změna č. 1
Rozšiřuje se Článek III - Předmět smlouvy původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní smlouvě 
o dodatečné stavební práce ve všech stavebních objektech:
- doplnění náběhových klínů pro krytinu v přechodech rovin vodorovné a svislé dle skutečnosti
- vzhledem ke stavu koroze je nutno doplnit oplechování lemování zdí, nátěr klempířských a 

zámečnických prvků, demontáž a montáž mříže na střeše nad jídelnou
- doplnění systémových klempířských prvků, které odpovídají rozvinutým šířkám plechu dle 

skutečnosti 
- u objektu SO 01- střecha nad jídelnou je nutné prodloužení podpěr nosné konstrukce pro 

vzduchotechnické jednotky z důvodu přístupu údržby a prodloužení rozvodů a kabeláže pro 
zpětné napojení vzduchotechnických jednotek.

- při demontáži původního oplechování atiky nad tělocvičnou byla zjištěna silná degradace 
původního zdiva včetně omítek, z tohoto důvodu je nutné tesařsky zdivo atiky zpevnit před 
vlastním položením oplechování,

a to vše v rozsahu dle změnového listu, který je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále jen 
„dodatečné stavební práce“). 

Změna č. 2
Vypouští se z Článku III - Předmět smlouvy původní smlouvy a z Přílohy č. 1 původní smlouvy 
stavební práce:
- neprovedení montáže a demontáže lešení 
- odpočet klempířských konstrukcí (vyhovující byly natřeny)  
- odpočet rozvinuté šířky plechu rš 500 mm dle skutečnosti
- odpočet části montáže nového hromosvodného vedení,   
a to v rozsahu dle změnového listu, který je přílohou tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „méněpráce“).

Změna č. 3
Mění se ustanovení Článek VII – Cena díla podle závazného rozpočtu odst. 1 původní smlouvy 
z důvodu méněprací a zadání dodatečných stavebních prací takto:

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 
objednatele zn. VZ/182/OÚR/19 – „Rekonstrukce plochých střech ZŠ Gorkého“ a na základě 
rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 19.8.2019, usn.č. 1079/20RM/2019 o snížení ceny díla 
o -188.522,57 Kč bez DPH (-228.112,31 Kč včetně DPH) a zadání dodatečných stavebních prací 
s nabídkovou cenou 235.599,24 Kč bez DPH ( 285.075,08 Kč včetně DPH) a činí:



3

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH
Původní cena dle SoD č. 
458/OÚR/19

1.927.983,01 Kč 404.876,43 Kč           2.332.859,44 Kč

Dodatečné stavební 
práce dle Dodatku č. 1

235.599,24 Kč 49.475,84 Kč 285.075,08 Kč

Méněpráce dle Dodatku 
č. 1

188.522,57 Kč 39.589,74 Kč 228.112,31 Kč

Celková cena 
za provedené dílo dle 
Dodatku č. 1

1.975.059,68 Kč 414.762,53 Kč 2.389.822,21 Kč

Část D
Závěrečné ujednání

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 19.8.2019, č. usnesení                
1079/20RM/2019.

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně přílohy, je nedílnou 
součástí původní smlouvy.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu města 
Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za 
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv na 
https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv do 
15 kalendářních dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Objednatel se zavazuje uvést ID datové 
schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv.

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení.

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 
druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

Příloha Dodatku č. 1: Změnový list na dodatečné stavební práce a méněpráce.

Havířov   
Za objednatele:         22.8.2019                                                      Ostrava

Za zhotovitele:   22.8.2019

v. r. v. r.
………………………………………. ………………………………….
Ing. Bohuslav Niemiec                                               
náměstek primátora                                                jednatel společnosti
pro investice a chytré město

Za správnost: Alžběta Grabovská, referent oddělení investic OÚR
Havířov   22.8. 2019

                                                       




